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Främja kvinnors företagande 

ANSÖKNINGSOMGÅNG



Projektmedel att söka

Bakgrund
Pilotprojekten avseende Kunskaper i genusperspektiv för företagsrådgivare är 
en del av programmet Främja kvinnors företagande som Tillväxtverket sam-
ordnar och genomför under 2010. Det finns cirka 2 miljoner kronor att ansöka 
om för pilotprojekt. Ansökningar tas emot löpande fram till den 16 septem-
ber 2010, eller tills projektmedlen är slut. Projekten ska vara genomförda 
senast den 31 januari 2011 och slutrapporterade till Tillväxtverket senast den 
15 februari 2011.

Många kvinnor som driver företag eller som vill starta företag upplever att de 
inte blir professionellt bemötta av rådgivare de möter i olika sammanhang. 
Det finns flera tänkbara orsaker och en är att rådgivare inte är medvetna om 
vad genus har för betydelse i deras verksamhet, en annan att rådgivare har 
för lite kunskaper om branscher där många kvinnor startar företag. Genom 
att öka kunskapen hos rådgivare om vilka föreställningar vi bär på kring före-
tagande och särskilt kvinnor och företagande kan rådgivarna göra säkrare 
bedömningar av affärsidéer. Bedömningarna kan då utgå från affärsidén och 
inte från allmänna föreställningar om företag och företagare. 

Syfte
Pilotprojekten inom Kunskaper i genusperspektiv för företagsrådgivare syftar 
till att bidra med kunskap om genusperspektiv och kvinnors företagande till 
organisationer och företag som arbetar med rådgivning av olika slag (t ex  
banker, bokförings- och revisionsbyråer, jurister) till befintliga företagare och 
blivande företagare. Detta för att kvinnor ska få bättre rådgivning och rådgi-
varna nöjdare kunder.

Vad ska genomföras?
Pilotprojekten kan bestå av de olika insatserna: 

•	 utbildning för företagsrådgivare i hur genus kan påverka i  
rådgivningssituationen. 

•	 stödja/utbilda företag och organisationer med att bygga upp och  
utveckla genusperspektiv i sin rådgivning till befintliga och nystartade 
företag, nedan kallat processstöd. 

Utbildning om kvinnor och mäns företagande samt information om tjänste-
sektorns utveckling ska också ingå i bägge insatserna. Sökande kan välja vil-
ken typ av insats man vill arbeta med alternativt söka för bägge typerna.

Karaktären på insatserna är närmast att betrakta som ögon-öppnare. Obser-
vera att företagsrådgivare inom ALMI Företagspartner AB har genomgått en 
genusutbildning. Där har alltså de flesta redan gått en ögon-öppnarutbild-
ning. Det gäller också en stor del av rådgivarna inom Coompanion.

De som beviljas projektmedel ska också genomföra uppföljning av genom-
förda insatser.

Vem kan ansöka om medfinansiering?
Företag och organisationer kan söka medfinansiering för att som konsulter/
utbildare genomföra pilotprojekten (projektägare). 

Nu finns det 2 miljoner  
kronor att söka för med
finansiering av pilotprojekt 
inom programmet Främja 
kvinnors företagande av
seende Kunskaper i genus-
perspektiv för företags
rådgivare 

Pilotprojekten riktas till före-
tag och organisationer som 
ger råd till befintliga och nya 
företag. Projektmedlen söks 
av de företag och organisa-
tioner som önskar genom-
föra pilotprojekten.



Projektmedel för pilotprojekt avseende  
kunskaper i genusperspektiv för företagsrådgivare

Företag eller organisation (projektägare) som ska genomföra pilotprojekten 
ska 

•	 ha dokumenterad kunskap om och erfarenhet av att arbeta med  
implementering av och/eller utbildning i genusperspektiv. 

•	 kunna redogöra för skillnaden mellan jämställdhet ur arbetsgivar- 
perspektiv respektive kundperspektiv.

Kunskaper om och erfarenhet av att arbeta inom området kvinnors  
företagande är mycket meriterande.

En önskvärd merit är erfarenhet av att arbeta som rådgivare till företagare.

Vad kan medfinansieras? 

Marknadsföring
Bidrag kan utgå med maximalt 50 % av genomförarens kostnader för  
marknadsföring till deltagande företag, dock maximalt 80 000 kr. 

Bidragsberättigade kostnader är endast externa tjänster som säljmaterial, 
annonser, PR, telemarketing och andra externa marknadsförings-/säljinsat-
ser. Kostnaderna får enbart avse det sökta projektet, inte någon annan tjänst 
eller produkt som företaget säljer.

Deltagaravgifter
De företag/organisationer som deltar i utbildningarna får deltagaravgiften 
nedsatt, se nedan. Observera att medfinansieringen utbetalas till genom
förande företag/organisation som alltså kan sälja insatsen/utbildningen till 
det subventionerade priset.

Medfinansiering av deltagaravgifter, priser exklusive moms:

•	 Upp till 49 anställda: 75 % eller maximalt 5 250 kr/deltagare och dag.

•	 Från 50 till 99 anställda: 50 % eller maximalt 3 500 kr/deltagare och dag. 

•	 Från 100  anställda 25 % eller maximalt 1 750 kr/deltagare och dag. 

Tillväxtverkets roll i programmet
Tillväxtverket avser att bevilja projektmedel till flera pilotprojekt med olika 
projektägare/genomförare. Ett av urvalskriterierna är att få en god geografisk 
spridning på utbudet av utbildningar. 

Tillväxtverket kommer att arrangera erfarenhetsträffar för genomförare/ 
projektägare. 

Tillväxtverket kommer att utvärdera genomförda insatser.

En tänkbar projektmodell 
För företag/organisationer med genuskompetens som inte har möjlighet att 
ta fram en  egen utbildning finns ett utbildningsmaterial på Tillväxtverkets 
webbplats, tillvaxtverket.se/publikationer. Materialet heter Kunden i fokus 
och består av de två delarna Kunskapsöversikt Info 0159  respektive Hand
ledarmaterial Info 0160.



Ansökan
Observera att ansökan ska skrivas på Tillväxtverkets ansökningsblankett.

Innan du skriver ansökan läs Tillväxtverkets anvisningar och Allmänna villkor.

Innehåll i ansökan:
•	 Ansökan ska innehålla förslag på upplägg av utbildning i genusperspektiv 

inklusive kvinnors och mäns företagande. Det ska även ingå budget,  
arvode per timme och kurspris (brutto exkl. moms) per deltagare. 

•	 Avser genomföraren att anlita underleverantörer för att genomföra  
vissa delar av uppdraget ska dessa anges i ansökan tillsammans med en 
specificering av omfattning, arvode, kvalifikationer och karaktär. 

•	 Det är också möjligt för genomförande företag/organisation att ansöka om 
processtöd för att arbeta som processledare med företag som vill imple-
mentera genusperspektiv i verksamheten. Då ska ansökan innehålla en 
beskrivning av den tänkta processen samt en budget exklusive moms.

•	 Projektansökan kan avse antingen processtöd eller kurser eller båda insat-
serna. Kostnader och upplägg för respektive del ska i samtliga fall tydligt 
framgå.

•	 Ange målgrupp och antal personer som beräknas delta.

•	 Ange även eventuell geografisk avgränsning av den marknad ni avser att 
bearbeta. Det är möjligt att arbeta över hela Sverige till exempel för att 
sälja till stora koncerner. 

•	 Hur når ni kunderna? Beskriv marknadsföring/säljarbete som genomförs 
specifikt för denna insats inklusive budget.

Vid behov kan ansökningsblanketten kompletteras med bilagor. Till exempel 
ska budgeten vara uppdelad på olika insatser som kan preciseras i bilagor. 
Den totala budgeten skrivs in på ansökningsblanketten och fördelas även 
enligt blankettens tid- och aktivitetsplan med budget per aktivitet.

Som framgår av ansökningsblanketten ska även sökandes andel (medfinan-
siering) av kostnader och finansiering specificeras.

I bilagor till ansökan ska den sökande även dokumentera att all den personal 
inklusive underkonsulter som ska arbeta med insatserna har de kunskaper 
och erfarenheter som Tillväxtverket efterfrågar. Referenser ska också anges.

 Projekttid och slutrapportering
Projekten ska vara genomförda senast den 31 januari 2011 och slutrapporte-
rade till Tillväxtverket senast den 15 februari 2011.

Projektmedel för pilotprojekt avseende  
kunskaper i genusperspektiv för företagsrådgivare

http://www.tillvaxtverket.se/download/18.5441930a122a2c411a980002385/01+Ans%C3%B6kan+projektmedel.pdf


Ansökningstid
Ansökningar tas emot löpande fram till den 16 september 2010, eller  
till dess projektmedlen är slut. 

Ansökan på papper och elektroniskt
Pappersansökan ska skickas i två undertecknade exemplar till:

Tillväxtverket
Främja kvinnors företagande
Att: Kerstin Wennberg
Box 4044
102 61  Stockholm

Ansökan ska också skickas in elektroniskt. Ange programmet i ämnes
rubriken: Främja kvinnors företagande, Kunskaper i genusperspektiv  
för företagsrådgivare och skicka till projektmedel@tillvaxtverket.se

För frågor kontakta ansvarig handläggare Kerstin Wennberg, e-post: 
kerstin.wennberg@tillvaxtverket.se eller telefon 08-6819695. Under vecka 31 
publiceras inga svar på grund av semester.

Tillväxtverket
Tel 08-681 91 00
www.tillvaxtverket.se
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